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delse med optagelse af lån. Derimod må Bankens 
låntagere betale gebyrer og stempelafgifter på sæd- 
vanlig måde i det land, hvor de er hjemmehørende. 

I overensstemmelse med aftalen mellem Dan- 
mark, Finland, Island, Norge og Sverige om de 
ansattes retsstilling ved nordiske institutioner af 
31. januar 1974, artikel 7, forudsættes det, at Mi- 
nisterrådet tager stilling til, om og i hvilken ud- 
strækning aftalen skal gælde for Bankens perso- 
nale. 

Ministerrådet kan beslutte, at Banken skal træde 
i likvidation. Ved en eventuel likvidation udpeger 
Ministerrådet de personer, som skal forestå afvik- 
lingen. I vedtægterne er fastsat bestemmelser, som . 
sikrer Bankens kreditorer. Et eventuelt overskud 
eller underskud i Banken skal fordeles mellem: 
medlemslandene i forhold til deres samlede andel 
i grundfonden, altså ikke efter den for tiden gæl-: 
dende fordelingsnøgle for nordisk finansiering. 

Et medlemsland kan opsige aftalen og skal i så ; 
fald underrette den norske regering. Nordisk Mi- 
nisterråd træffer herefter beslutning om, hvorvidt 

Banken skal træde i likvidation i overensstemmelse 
med ovenstående regler, eller om den skal fort- 
sætte uden det udtrædende medlem. I sidstnævnte 
tilfælde skal Ministerrådet bestemme fremgangs- 
måden for. afviklingen af mellemværendet mellem 
Banken og det udtrædende medlemsland. Opsigel- 
sen kan kun træde i kraft ved udgangen af et 
kalenderår og tidligst 12 måneder efter at opsigel- 
sen fandt sted. Det udtrædende land skal hæfte 
på lige fod med de andre medlemslande for de 
forpligtelser, som Banken påtager sig, indtil opsi- 
gelsen træder i kraft. 

Aftalen er udfærdiget på de fem nordiske sprog, 
hvis tekster alle har samme gyldighed. 

Aftalen og vedtægterne træder i kraft den dag 
Ministerrådet træffer beslutning herom, efter at 
ratifikationsprocessen er afsluttet. Tidspunktet vil 
afhænge af de praktiske spørgsmål i forbindelse 
med etableringen. Den første del af grundfonden 
skal stilles til disposition 2 måneder efter ikraft- 
trædelsen. 


